22/08/2017 |Version| 5.4 pagen® 1 /26 li';aatyeélaeﬁ Avanf de Commencer

outil | Cultibutte Q
Date

Piece Preambule Qté | 1

La

2012 par I'ADABIO, association qui a hébergé la naissance de la

démarche d'autoconstruction.
La premiere version (2.0), qui a son intérét, est toujours accessible via le

Guide de I'Autoconstruction

premiere version du Cultibutte (2.0) a été réalisée et diffusée en février

Attention :sile Cultibutte est équipé d'un triangle male a I'arriére c'est poury

ajouter un outil qui complétera le travail de I'outil, I'utilisation du cultibutte seul n'est
pas conseillée,

La présente version est le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain

collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'eétat pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la regler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pedo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.
Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous

méme licence libre que les présents plans.

° 1 0
http://www latelierpaysan.org/ "atelie http://forum.latelierpaysan.org

paysa

hitp:/ /www.IateIierpaysan'.org/ Culfibuite



http://www.corabio.org/index.php/qui-sommes-nous/adabio
http://www.latelierpaysan.org/Guide-de-l-autoconstruction
http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org
http://www.latelierpaysan.org/cultibutte

Outil | Cultibutte Q
. Lateher
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 pagen® 2 /26 paysan
Picce | Nomenclature générale Qté | 1
version standard

N° Désignation Qte
1 Bati principal (A) 1
2 Bati porte-disque (B) ]
3 Triangle arriere (D) ]
4 Bras horizontal porte-disques (E) 2
5 Bras de liaison A-D (F) 1
6 Bras inférieur arriere (G) 1
7 Bras de roues de jauge (H) 2
8 Bras vertical porte disque gauche (l) 1
9 Chdape de roue de jauge (L) 2
10 Bras supérieur arriere (M) 2
11 Chape de dent (N) 5
12 Triangle male (Q) 1
13 Vis hexagonale M14 x 40 10
14 Vis hexagonale M16 x 80 1
15 Vis hexagonale M18 x 100 3
16 Bride ClipOn 5
17 Soc patte d'oie démontage rapide 5
18 Bride en U pour bdti de 80 14
19 Etiré rond @12 5
20 étiré rond @14 6
21 Roue de jauge tolée @300 ; | 80 ; axe @30 2
22 Cabochon pour gros moyeu 2
23 Arbre du palier 2
24 Circlips extérieur @int 25 2
25 Roulement a bille SKF 6305 -2RS1 @ext 62 @int 25 2
26 Roulement a bille SKF 6206 -2RS1 @ext 62 @int 30 2
27 Coupelle 5 trous diam.160 2
28 Disque lisse @610 ép. 6 2
29 Ecrou M14 autofreiné 10
30 Ecrou M16 autofreiné 38
31 Rondelle @16 série MU 10
32 Dent double spire gauche section 25 dégagement 520 3
33 Ecrou M12 autofreiné 10

N° Désignation Qté |@®@@
34 boulon TFCC M12x 70 CL 12.9 10
35 Dent double spire droite section 25 dégagement 520 2
36 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 12
37 Ecrou M18 autofreiné 4
38 Vérin Simple Effet 290/490 1
39 Flexible 2.5m, limiteur débit, push-pull 1
40 Vis hexagonale M18 x 120 PF 1
4] Vis hexagonale M16 x 120 PF 1
42 Vis hexagonale M16 x 100 PF 2
43 Vis hexagonale M16 x 80 PF 6
44 Bras vertical porte disque droite (l) 1
45 Goupille Triangle Mdale (Z) 1
46 Rondelle @14 série MU 2
47 Ressort compression 1.25x 18 x 65 1
48 Lumiere de vérin 15mm 1
49 Lumiere de vérin 10mm 1

Commandez vos piéces agricoles pour votre outil via I'Atelier Paysan :
hitp://www.latelierpaysan.org/Se-fournir-des-pieces-agricoles

Retrouvez les plans et/ou DXF des pieces tournées et découpées laser sur :
hitp://www.latelierpaysan.org/Tournees-et-decoupe-laser

Poids de l'outil : 420 kg
version standard



http://www.latelierpaysan.org/tournees-et-decoupe-laser
http://www.latelierpaysan.org/se-fournir-des-pieces-agricoles



[@loclo

0
n

Lateher

Qté | 1

pagen® 3 /26

Encombrement

Cultibutte
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4

QOutil
Piece

Version standard

1633.8

N
III& °
[

7R
P

m//A
o
A A

A

86'96¢C!

2044




pagen® 4 /26

Eclaté pieces autoconstruitesaté | 1

Outil | Cultibutte

Date | 22/08/2017 |Version| 5.4

Piece




[@loclo

M18 x 100

o
o
X
o0
=
o
(@]
x
(e 0]
=
o
o)
X
&s =
=
O= o
o
i 8
5 ;
~O
S| - p
~
NO)
+— | O
G 5 CICIF|I N2 |N|—|—|v[m|—|2
o
C
0
S
Q L | L _LIO/.
a o i a |
o|8IRc|a8I81G
M UU4]]88].IC
[ BN BN I I BN X | X | X|X|X|X|X]|O
o S 22|22z |2t |e el |m|o |
ommm ee ]]]]]]]
2ol 2 2228552 EI=EEEIE Y
O 21 0 |212/82/2| 40|02 0 /00|00
>|e=| & |D|D|D|D|<|vo|O|C|O|C|O|0C|O
o ol 8 |&23|a8]R|5]66555 6 0
O
H_H@ S22 0000000 0L
S |o sis|s|s|2/2|5/0|0|0|0|0|0
b2n eexxxxxxxn
= Slo|22lg|gl0|0|0|d|C|0|D]| O
5 8|2 5151555 5eleleleelelel
O | W W | W wlx x| > (> > |>>|>>|Q
— |0 @
S 158y |@fvol—-|d—-|No(sv|olNQ

M18 x 120 PF

M16 autofreiné

M16 x 120 PF

S

M16 x 80 PF

M14 x 40

M16 x 80 PF

]

Boulon TFCC M12 X 70 CL 12.9




Outil | Cultibutte
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 pagen® 6 /26
Piecce | Plan de visserie(2) Qté | 1
N° Désignation Qté
13 Ecrou M12 autofreiné 10
14 Ecrou M14 autofreiné 10
15 Ecrou M16 autofreiné 38
16 Ecrou M18 autofreiné 4
61 Rondelle @14 série MU 2
62 Rondelle @16 série MU 10
71 Vis hexagonale M14 x 40 10
72 Vis hexagonale M16 x 100 PF 2
73 Vis hexagonale M16 x 120 PF 1
74 Vis hexagonale M16 x 80 1
75 Vis hexagonale M16 x 80 PF 6
76 Vis hexagonale M18 x 100 3 ECHELLE D 20
77 Vis hexagonale M18 x 120 PF 1 '
80 boulon TFCC M12x 70 CL 12.9 10
DETAIL P

ECHELLE 1 :5




Outil | Cultibutte
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 pagen® 7 /26
Piecce | Eclaté dent et rouve Qté| 1

Pour la version étroite : 3 dents au lieu de 5

On coupe le bout de la
dent d'environ 1cm pour
faciliter son ajout/retrait
dans le tube de 35x4

Le bord de la dent doit
étre meulé au niveau du
frou pour semmancher
dans le tube carré de 35x4

Piece

Eclaté roue de jauge

Qté

NO

Désignation

Chape de roue de jauge (L)

Bride en U pour bdti de 80

Bras de roues de jauge (H)

Roue de jauge tolée @300 ;180 ;
axe @30

Ecrou M16 autofreiné

étiré rond @14

N~ O MWD

Goupille épingle d'axe 15x70 @4

[@loclo

Z
o

Désignation

Qté

Chape de dent (N)

Soc patte d'oie démontage rapide

Bride en U pour bati de 80

Piece

Eclaté triangle male

Qté

Pour le montage, les rondelles, ressort et
goupille sont & passer sur Z A l'intérieur de

Ecrou M16 autofreiné

Bride ClipOn

Etiré rond @12

Dent double spire gauche section 25 dégagement 520

boulon TFCC M12x 70 CL 12.9

N0 NN O~ WIDN|—

Goupille épingle d'axe 15x70 @4

o

Ecrou M12 autofreiné

Q6
N° Désignation Qte
1 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 1
2 Triangle mdle (Q) 1
3 Goupille Triangle Mdale (Z) 1
4 Rondelle @14 série MU 2
5 Ressort compression 1.25 x 18 x 65 1




oufil | Cultibutte 0 @lolsle)
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 pagen® 8 /26 lbaatyeélaeﬁ N© Désignation Quantité
Piece | eclaté palier Qté | 1 1 Vis hexagonale M14 x 40 5
: \ ST 2 Coupelle 5 trous diam.160 1
L'arbre (4) et la coupelle (2) sont a souder cote disque et 3 | Cabochon pour gros moyeu ]
coté moyeu. Il faut : 4 | Arbre du palier ]
- protéger l'arbre des gratons de soudure 5 | Circlips extérieur @int 25 1
- enlever les gratons sur la coupelle 6 | Roulement & bille SKF 6305 -2RS1 @ext 62 @int 25 1
- meuler le cordon et les gratons coté arbre pour ne pas 7 Roulement & bille SKF 6206 -2RS1 @ext 62 @int 30 1
qu'ils fouchent l'intérieur du moyeu 8 | Disque lisse @610 ép. 6 1
- meuler la coupelle coté disque pour enlever |a 9 | Ecrou M14 autofreind 5
surépaisseur du cordon (mettre en surintensité perm de 10 | Bras vertical porte disque gauche (1) 1
imiter le bourrelet) et assurer que le disque plaque Bjen sur
la coupelle.

DXF et plans disponibles
pour la sous traitance de la
coupelle, de 'arbre et du
moyeu (lien page 2)

AN\ /



outil | Cullibutte O
Lateher
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 pagen® 9 /26 paysan
Piece | A - triangle Qté | 1
/1
80

Si vous choisissez de faire le triangle vous méme, il faut:

- vérifier gu'un tube de 60mm de coté puisse se loger au fond de I'UPN de 80 x

45 (les tolérances sont telles que parfois ca ne passe pas)

- utiliser un triangle mdle du commerce comme gabarit : on serre jointe les

Le triangle est soudé au bati principal

31

a1

&
DETAIL AB
ECHELLE 1:5
(AT
1/

UPN sur le triangle mdle pour s'assurer de leur positionnement pour le pointage

N° Désignation Longueur | Qté
Ab UPN 80 x 45 740 1
A7 UPN 80 x 45 740 1
A8 Fer plat 60 x 10 150 1
A9 Téle triangle intérieure 1

Le triangle peut :

!

[@loclo

- éfre acheté neuf déja fait en passant par les commandes

groupées de I'Atelier Paysan

- étre fabriqué avec une tole laser sous-traitée
- éfre fabriqué en frongonnant une t6le de 5mm

Plus d'info sur le triangle :

hitp://www.latelierpaysan.org/Le-triangle-d-attelage-38



http://www.latelierpaysan.org/le-triangle-d-attelage-38

Outil | Cultibutte Q Précautions de montage : @(D@@

: - L'ateher - la cbéte d'entraxe entourée de 350mm est primordiale : elle assure I'effet
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 page n°® 12 /26 n parallélogramme entre le triange femelle de I'outil et le friangle male en bout de

. P , Cultibutte. La hauteur de la piece A12 permet de régler cet enfraxe
Piece | Al - Chassis large Qfe | 1 - Attendre d'avoir 'assemblage B pour le présenter sur A et positionner les piéces A3 ---
- Pour assurer I'alignement des trous de A3 le pointage peut se faire avec un boulon en
65 position (voire serrer les pieces A3 autour d'une cale de 24mm).
25
:H: /
&
S 0__.80 _ o T es “,
z ) | |
184 DETAIL A N \ Q % | - - |
COUPE D-D AT |
/R > 2 N
) i i
N 3 /// ool Sanncall
<
(O
Ln
10 |
40
1950
o 871
L(\ /7
\ //
S 562 746 562 «
~O
24 24 N° Désignation Longueur | Qté
All tube carré 80 x 6 1950 2
B B A2 Fer plat 80 x 20 440 4
= = A3 Fer plat 80 x 20 220 4
64 —‘ A4 Fer plat 80 x 20 40 2
Ad Fer plat 50 x 20 180 2
242 A10 Fer plat 80 x 20 110 2
All Fer plat 60 x 15 865 2
Al2 Fer plat 50 x 20 65 1




outi | Cultibutte o) Picce | D - Triangle arriere | Qté| 1 o @@’@@

r
4
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 page n® 15 /26 li)aatyeélael!l' =

Picce | BI - Bati porte-disques large |Qté | 1

1600
130 20 gV
O C\B ° ‘\+°+ u[“ |[:]|_+ t0+ o
‘ |
'/ =\  so4 |
DETAIL B
o o
NI 1380 |l 3
\ \ 1. 20
449 _ 504 _ —- rm—— 5
- - i DETAIL S | R
| | ' uE ! ECHELLE 1:5 Q
I I U JUL 1 SR\
o
ATIENTION : L'assemblage du bati doit se faire en ayant emmanché les bras horizontaux
(E), afin d'eviter que la piece B2 se cintre a cause des cordons de soudure unilateraux
Utiliser un gabarit d'écartement entre les extrémités libres des piecesB4poor | D3\ 2 S 000 VS ]
o éviter qu'elles se rapprochent a cause des contraintes dans les soudures 20
7>

%

40

______________________

i

DETAIL E .

ECHELLE 1:5 Smgngr Ies.soudures.pour assurer
Y AN : la cinematique du triangle arriere
Attention : cefte coupe d'angle est surle champ et norf le plat \ N© Désigno’rion Longueur Qté

450 5 DI Fer plat 60 x 15 130 2

. D2 Fer plat 50 x 20 668 1

L 400 D3 Fer plat 50 x 20 500 1

N©° Désignation Longueur | Qfé [[))i Eg: p:gl 28 i gg 46500 ;
Bi Fer plaf 60 x 15 80 4 b

B2l tube carré 80 x 4 1600 ] DS Fer plat 50 x 15 50 4

B3 Fer plat 80 x 10 400 2 D6 Fer plat 50 x 20 50 1

B4 Fer plat 80 x 20 990 2 D7 Fer plat 60 x 15 60 ]

BS Fer plat 80 x 10 200 2 D8 Fer plat 60 x 15 400 1




Outil | Cultibutte Q
Lateher
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 page n® 16 /26 paysan
Piece E-F-G Qté | 1
550
i
(@)
Al
B8 |0
&
40
05
@15 180
O/ O o0 O O O O [ |
42
N° Désignation Longueur | Qté
El tube carré 70 x 4 550 ]
E2 tube carré 80 x 4 140 ]

[@loclo

Piece F - Bras de liaison A-D Qte | 1
DETAIL U
ECHELLE 1 :3
20 - 9
|
| )
o |
al |
S R
N I | !
U 17
—— 2
Q B
©20 &
1033
N° Désignation Longueur | Qté
F1 Fer plat 50 x 20 1020 1
F2 Fer plat 50 x 15 105 2
Piece | G - Bras inférieur arriére Qté 2
100
5 ]
- 410 _
B 450 |27
N° Désignation Longueur | Qté
Gl Fer plat 50 x 20 450 2
G2 Fer plat 50 x 15 596 1




Outil | Cultibutte
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 page n® 17 /26
Piecce | |- Bras de disque Qté | 1

Bras gauche

Moyeu

S99 SS

OO0O0O0O0O0

/@

L

000000

b

IMPORTANT : Afin de régler la

pénétration du disque dans |
pieds il faut souder un plaf (1

es passe-
0-20mm

d'épais) sous le patin, qui sera une

piece d'usure

plat 80x20

Ici nous proposons I3 et 14 en
U
AS

§

Vue de dessus

Vue de dessus

eeoeoovoeeo Z!

Bras droit

P

J

\—

35

Contour du rectangle a t

N° Désignation Longueur | Qté
Moyeu Moyeu 1

I tube carré 70 x 4 850 1

12 Fer plat 60 x 15 150 1

13 Fer plat 80 x 20 60 1

14 Fer plat 80 x 20 50 1

Indications pour tracer les tangentes permettant de s'approcher de la forme voulue

o 544
o 35 110
By " P
35
—
L AD
. 544,06
A
W
¥ 2,
97 1.
Découper jusque la moitié de I'épaisseur,
plier puis ressouder
DETAIL AD
ECHELLE 1 : 1
rﬂér en premier B
T (o0
N
— <
N o =~
N N
o AN

/3,32




outil | Cultibutte O
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 page n°® 18 /26 paysan

HEO©
DETAIL | @:‘m

Afin de faciliter I'attelage, la partie
supérieur du tfriangle (pieces Ql)

Piece Q-1Z Qté | 1 peut étfre fravaillée de la maniére
suivante
Pour le montage du triangle : maintenir les pieces Q1 sur un friangle mdale du commerce pour ['utiliser
comme gabarit. Pointer ainsi Q1, Q2 et Q3. Certains jours seront a combler a la soudure (prendre une Q 45
électrode @4 en sous intensite) ®\¢3 1 1 — Entailler un friangle sur le
Pour le montage des pattes Q4 et Q5 : @J % X ggfﬁedree%hfeu'(sbrgr%“gbb
- insérer un fer rond dans toutes les Q4 pour o | carré 60x5) au marteau
30 assurer la coaxialité des frous. « ] Ressouder ensuite sur le
D> - Pointer Q5 en respectant bien I'entraxe de I\ reste du tube, et rajouter
350mm (cote entourée). ] m N o
\ une chute a souder pour
RS Pour le montage de Q6 : / :| \ v DETAIL J combler le jour.
- pointer les arétes supérieures de Qé sur Q1
- contréler avec un friangle femelle que le
trou de Qé soit assez proche du bas de la ‘0 La partie plieée est du coté cultibutte.
et lumiére du triangle femelle. 279 >
™ N
NN -
A - 564 h
® 30 &L« 22 / [ \
20 i
725
\ o] |
P I I
| Goupille épingle d'axe, 15x70 @4
641 s RS
0> o
COUPE C-C
______________________________________________________________ ] v 7 ECHELLE 1 :2
i Ressort i
% =2 | 7 128 S \% y
\ i N Désignation | Longueur | Qté pdsyangal f
700 | Z1 | étfirérond @14 100 1 /#
______________________________________________________________ 3 )
Désignation Longueur | Qté Rondelle ~ \Qé
tube carre 60 x 5 725 2 N© Désignation Qté
Fer plat 80 x 20 700 ] Goupille beta | Goupille épingle d'axe 15x70 @4 1
Fer piat 80 x 20 260 1 P piie epingle @
Fer plat 50 x 20 55 ] Q Triangle male (Q) ‘
Fer plaf 50 x 15 55 4 VA Goupille Triangle Mdale (Z) 1
tube carré 60 x 5 70 1 Rondelle Rondelle @14 série MU 2
Ressort Ressort compression 1.25 x 18 x 65 1




Outil | Cultibutte
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 page n® 19 /26
Piecce | L - Broches Qté | 1

X Meuler pour avoir une surface plane avant percage.
Cinfrage a la main en fixant la piece dans un etau et en utilisant un bras de levier.

Goupille épingle d'axe, 15x70 @4

T 60 . 8
|
A
étiré rond @12 longueur 110
N° Désignation Longueur | Qté
Broche pliée 12L110 Etiré rond @12 110 1
Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 @4 ]
Picce | Broche pliée @14 L170 Qté| 6
Goupille épingle d'axe, 15x70 @4
100 10,
k}
o
étiré rond @14 longueur 170
N° Désignation Longueur | Qté
Broche pliee 14 L170 etiré rond @14 170 1

Goupille beta

Goupille épingle d'axe 15x70 @4

Piecce | L - Chape de roue de jauge | Qté | 2
40
+47<—
ol o
|l | 8¢
Q| 10
120
160
Attention : L1 n'est
pas carrée : mettre
L2 dans le bon sens
N
i - 120 _
| ! 1
o ! @, O
o
3 3 2
Y '_
Q\ | 20 |,
Q \
Y ° B D15 ®\ O ‘ Y
o
i 8/) oY
N° Désignation Longueur | Qté
L1 tube carré 80 x 4 180 1
L2 Large plat 160 x 10 140 1




Outil | Cultibutte I te|0
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 page n° 20 /26 paayslaeﬁ
Piece H-M-N Qté | 1

285

| 45 K}
o T -~
o
N° Désignation Longueur | Qté
H1 tube carré 70 x 4 600 1
Piece M - Bras supérieur arriere | Qté | 2
- 410 - /M
. 205 _ \1/
||
R 1 S —i \
A
N
" AN
Q{ = O
" EI\
\ / 195
®17 ®20 - _ AN S
450 4 O |
N° Désignation Longueur | Qté
M1 Fer plat 60 x 15 450 1
M2 Fer plat 60 x 15 105 1

ATTENTION : percage en diametre 13 aprés avoir soudé
la chape et le tube carré ensemble

Piece

N - Chapes de dent

Qté

5

Pour la version étroite : 3 assemblages au lieu de 5

DXF et plan disponibles pour la découpe
laser de cette piece(lien page 2)

______________________________________________________

L 20 100  _. & YA |
<

| O

fo) 5

3 o2

| O O

BT

| 150

————————————————————————————————————————

[@loclo

| : |

150

| 5

| 5/

= L

. 9

135
N° Désignation Longueur | Qté
N1 Fer plat 120 x 10 150 1
N2 tube carré 35 x 4 150 1




outil | Cultibutte O

Lateher
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 page n® 21 /26 paysan
Piece | O - Veérin Qté | 1

Lumiere de Vérin 2

[@loclo

o

_Souder le renfort O3 et la lumiére apres avoir sorti au maximum la tige de vérin,
et apres l'avoir protegee des projections de soudure. Laisser refroidir le tout avec la tige sortie.

15

Lumiere de Vérin 1

s

50

50

NO

Désignation

Longueur

Quantité

O3

étiré rond @14

25

Lumiere de Vérin 1

Lumiére de vérin 15mm

Lumiere de Vérin 2

Lumiéere de vérin 10mm

DXF et plan disponibles pour la découpe
laser de ces pieces(lien page 2)

Lumiere de Vérin 1




Outil | Cultibutte Q

Latelier
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 page n° 22 /26 paysan
Piece | Verin début/fin de course |[Qté | 1

Vérin en début de course

[@loclo

Vérin en fin de course




outil | Cultibutte Catel () DEQ)
Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 page n® 25 /26 paayslael!" NE Désignafion Longueur [Qfé
Piscce | Fournitures globales large |Qté | 1 F'ex'%ﬁp%’%’we FUFS'%T'ebL?OT}r’ g“f)”(‘m L
N° Désignation Longueur [Qfé Goupllle beta Goupllle épingle d'axe 15x70 @4 12
adaptateur male-mdale Adaptateur male-mdle BSP 3/8 1 L2 . Large plat 160 x 10 140 2
Arbre Arbre du palier 2 LimiteurDebit Limiteur de debit bidirectionnel 3/8 BSP ]
bague cuivre T6x22x1.5 Bagues cuivre 16x22x1,5mm 4 Moyeu Moyeu 2
ClipOn1 Bride de soc ClipOn 5 Ressort Ressort com ore%man 1. 25/\)/(\ 18 x 65 ;
ondelle once e sene
Bride en U 8%’” bati de Bride en U pour bati de 80 14 ondelle e 16 10
roue de jauge tolée Roue de | Jouge Tolee @300 I 8 ; axe B30 2
Cabochon palier Cabochon pour gros moyeu 2 | [RIf & bille SKF diam exf 62[Roulement d bille SKF 6206 -2RST @ext 62 @int
Circlip Circlips extéerieur @int 25 2 diam int 30 30 2
coupelle - 5 frous Coupelle 5 tfrous diam.160 2 RIt a bille SKF diam ext 62 |Roulement a bille SKF 6305 -2RST Bext 62 @int 5
coupleur push-pull Coupleur push-pull | diam int 25 25 .
Dent double spires D Dent double spire droJ:TerOechon 25 5 Soc dent dbl2e 58588 Soc patte d'oie démontage rapide S
520mm dégagement 5 Tige vérin SE 25 . .
Dent double spires G Dent double spire gauche section 25 3 E290 Tige de verin SE 290/490 ]
520mm dégagement 520 A9 Tole triangle intérieure |
P
d'sf%%% "ngf%'?r@uﬁ] 0 Disque lisse @610 ép. 6 2 ﬁé N 88 % fg ; 8
= - ~Tra Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 6
Crou crou M14 autofreine 6 . !
CCrou Ccrou M16 autofreiné 26 Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 80 |
FCrou Fcrou M 18 autofreine Vis Hexagonale Vis hexagonale M18 x 100 3
Broche pliee 12L110 Hire rond 312 110 Vis Hexagonale Vis hexagonale MT6 x 100 PF 2
F2 Fer plat S0 x 15 105 2 Vis Hexagonale Vis hexagonale MT6 x 120 PF 1
Do Fer plat S0 x 15 20 4 Vis Hexagonale Vis hexagonale MT16 x 80 PF 6
83 Eel’ D:O’{ 28 X }g 55956 l Vis Hexagonale Vis hexagonale M18 x 120 PF 1
er pia X Corps vérin SE 25 C200 Lo
AD Fer plat 50 x 20 T80 5 P> VEEnso Vérin simple effet 25 C200 E290 1
AF]]Q Eer DIOI 28 X %8 1820 } adapfafeur méle-mdale | adapfafeur male-male 3/8 BSP - M18x1.5 2
er pia X Vis téte fraisee collet
el Fer plaf 50 x 20 450 5 cané boulon TFCC M12x 70 CL 12.9 10
D2 Fer plat 50 x 20 668 1 N2 tube carre 35 x 4 150 5
D3 Fer plaf 50 x 20 500 T QI tube carre 6Q X 2 /25 2
D4 Fer plat 50 x 20 60 2 (6 jupe cane U X S
D8 Fer plaf 50 x 20 50 |1 i fube carré 70 850 1
QS5 Fer plat 50 x 20 55 ] El tube carré 70 x 550 2
D3 Fer plat 50 x 20 450 1 ”] fube carre 58 X . 38 %
A8 Fer plaf 60 x T0 150 1 - jupe carre 84 X 190 5
All Fer plat 60 x 15 869 2 Broche plice T4 L170 etiré rond 314 70 4
Bl Fer plOT 60x 15 80 4 03 e |re rond @ 5
M1 Fer plat 60 x 15 450 2 A efire rond &g 100 ]
M2 Fer plaft 60 x 15 105 2 All tube carre 80 x 6 1950 2
D] Fer plaf 60x 15 130 2 N chdpe culfioutte 5
D/ Fer plat 60 x 15 60 | - NB%ISO AT tube carré 80 x 4 1600 1
12 Fer plat 60 x 15 150 2 exagon Nu - - .
o = Blo’r X T 150 ] MI2 - N Ecrou M12 ou’fofreme 10
B3 Fer plaf 80 x 10 400 2 umijere de Verin | umjere de vern 1omm ]
B5 Fer plaf 80 x 10 200 ) umiere de Verin 2 umiere de verin 10mm
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 60 4
ﬁ% ES? p:gI 28 § %8 ;"218 j Ecrou Ecrou M20 autofreiné 16
Vi For Blo’r 80520 70 5 Sont proposees en découpe laser : N1 a la place du 120x10
AT0 Fer plaf 80 x 20 110 2 / la lumiere de vérin (ep 25mm) / la téle intérieur du triangle femelle
B4 Fer plat 80 x 20 990 2
Q2 Fer plaf 80 x 20 700 |1 la coupelie 5 frous R )
Q3 Fer plaf 80 x 20 260 1 Retrouvez les plans et/ou DXF des pieces tournees et
13 Fer plat 80 x 20 60 2 dé s | .
14 Fer plaf 80 x 20 50 2 ecoupees laser sur .
http://www.latelierpaysan.org/Tournees-et-decoupe-laser



http://www.latelierpaysan.org/tournees-et-decoupe-laser

outil | Cultibutte 0 |@®@@

Date | 22/08/2017 |Version| 5.4 page n° 26 /26 paysan

Piece Contributions Qté | 1

Les travaux pour réaliser la présente mise a jour ont bénéficié d'une contribution des
[Europe

collectivités pUinques .
.-',.‘ .

en France Lib}erté » Egalité » Fraternité
avec le FEADER REPUBLIQUE FRANCAISE

RéseaURuraI

Francais

Cette mise a jour, comme les précédentes, a bénéficié de la contribution bénévole et

décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif
L'Atelier paysan.

ate I?e
paysa




	Préambule
	Vue de mise en plan254

	Nomenclature générale
	Vue de mise en plan1
	Vue de mise en plan233

	Encombrement
	Vue de mise en plan2
	Vue de mise en plan9
	Vue de mise en plan10
	Vue de mise en plan150

	Eclaté pièces autoconstruites
	Vue de mise en plan156
	Vue de mise en plan157
	Vue de mise en plan158
	Vue de mise en plan162
	Vue de mise en plan163
	Vue de mise en plan165
	Vue de mise en plan166
	Vue de mise en plan168
	Vue de mise en plan170
	Vue de mise en plan175
	Vue de mise en plan176
	Vue de mise en plan177
	Vue de mise en plan234

	Plan de visserie
	Vue de mise en plan379

	Plan de visserie(2)
	Vue de mise en plan380
	Vue de mise en plan381
	Vue de détail P (1 : 5)

	Eclaté dent et roue
	Vue de mise en plan4
	Vue de mise en plan5
	Vue de mise en plan377

	eclaté palier
	Vue de mise en plan139

	A - triangle
	Vue de mise en plan193
	Vue de mise en plan194
	Vue de mise en plan195
	Vue de mise en plan196
	Vue de mise en plan197
	Vue de détail AB (1 : 5)
	Vue de mise en plan251

	Al - Châssis large
	Vue de mise en plan280
	Vue de mise en plan282
	Vue de mise en plan283
	Vue de détail A (2 : 15)
	Vue en coupe D-D
	Vue de mise en plan285
	Vue de mise en plan286
	Vue de mise en plan287

	Bl - Bâti porte-disques large
	Vue de mise en plan324
	Vue de mise en plan326
	Vue de mise en plan328
	Vue de mise en plan329
	Vue de détail E (1 : 5)
	Vue de mise en plan330
	Vue de mise en plan331
	Vue de mise en plan333
	Vue de détail S (1 : 5)
	Vue de mise en plan334
	Vue de mise en plan335
	Vue de mise en plan336
	Vue de détail B (2 : 15)
	Vue de mise en plan337
	Vue de mise en plan338
	Vue de mise en plan339

	E - F - G
	Vue de mise en plan68
	Vue de mise en plan69
	Vue de mise en plan70
	Vue de mise en plan78
	Vue de détail U (1 : 3)
	Vue de mise en plan82
	Vue de mise en plan83
	Vue de mise en plan84

	I - Bras de disque
	Vue de mise en plan104
	Vue de mise en plan105
	Vue de mise en plan114
	Vue de mise en plan117
	Vue de mise en plan132
	Vue de mise en plan133
	Vue de mise en plan223
	Vue de mise en plan224
	Vue de mise en plan228
	Vue de mise en plan229
	Vue de détail AD (1 : 1)

	Q - Z
	Vue de mise en plan239
	Vue de mise en plan240
	Vue de mise en plan241
	Vue de mise en plan243
	Vue de mise en plan244
	Vue de mise en plan245
	Vue de mise en plan366
	Vue de détail I (1 : 5)
	Vue de mise en plan370
	Vue de mise en plan371
	Vue de détail J (1 : 5)
	Vue de mise en plan398
	Vue en coupe C-C
	Vue de mise en plan405

	L - Broches
	Vue de mise en plan383
	Vue de mise en plan384
	Vue de mise en plan385
	Vue de mise en plan386
	Vue de mise en plan401
	Vue de mise en plan402
	Vue de mise en plan403
	Vue de mise en plan404

	H - M - N 
	Vue de mise en plan124
	Vue de mise en plan125
	Vue de mise en plan236
	Vue de mise en plan237
	Vue de mise en plan238
	Vue de mise en plan247
	Vue de mise en plan363
	Vue de mise en plan364

	O - Vérin
	Vue de mise en plan211
	Vue de mise en plan212
	Vue de mise en plan213

	Vérin début/fin de course
	Vue de mise en plan135
	Vue de mise en plan137

	Fournitures globales large
	Vue de mise en plan362

	Contributions

